



PREFEITURA DE LAGOA DE ITAENGA – PE SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

O Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa de Lagoa de Itaenga-PE, no uso de suas atribuições legais e nos termos conferida pela Lei Federal 10.741/2023. **DECIDIU PRORROGAR** o prazo de autorização para captação de recursos dos projetos aprovados no Chamamento Público Nº 001/2021. Os recursos destinados devem ser depositados no **Fundo Municipal de Direitos da Pessoa Idosa de Lagoa de Itaenga-PE de CNPJ: 35.167.099/0001-03**.

Fica estabelecido que o prazo para captação de recursos incentivados dos projetos será até o dia 31/12/2023:

INSTITUIÇÃO	PROJETO	VALOR APROVADO
ASSOCIAÇÃO CONEXÃO SOCIAL - CNPJ: 07.599.362/0001-90	PROJETO VAMOSIMBORA	R\$ 1.309.104,00
GERAÇÃO FUTURO - CNPJ: 07.672.204/0001-18	PROJETO VERDEPORTO – IDOSOS E MEIO	R\$ 3.807.600,00

Lagoa de Itaenga, 19 de Abril de 2023.

Cilene Maria da Silva

Presidente do CMDI

Marli Barbosa da Silva

Gestora do Fundo do Idoso

CNPJ: 35.167.099/0001-03 E-mail: cmdiitaenga2021@gmail.com
Rua: Severina Maria da Conceição S/N Lagoa de Itaenga-PE CEP: 55840-000